
1/2

Hlas lidu 24 února, 2023

Jak to vidí…
litterate.cz/jak-to-vidi

Autor textu: Schumacher

Následující text byl původně diskusním příspěvkem.

 
Vložil ho čtenář, diskutující pod přezdívkou Schumacher.

Jeho úvahám nepochybně náleží místo mezi samostatnými články.

Aby zabránil sjednocení, Západ je strůjcem krvavého příkopu mezi

Ukrajinou a Ruskem. Na generace. Jako součást USA iniciovaného

příkopu mezi EU a Ruskem.

Důvod?

Aby nedošlo k propojení průmyslu EU s ruskými zdroji, a k posílení

propojení s Čínou… a s Indií. To začalo už před anexí Krymu, před

Majdanem. Součástí toho všeho je Brexit a antioteplovací ideologie,

jejímž účelem je deindustrializace EU.

„A co v USA,“ namítnete, „tam to není?“ – Je. Jenže tam to má reálný

jiný účel: šetření vlastních nenahraditelných strategických zdrojů.

https://www.litterate.cz/jak-to-vidi/


2/2

Jenže co zdejší protioteplovací aktivismus? Prozkoumejte ho: jaké

přírodovědné vzdělání, formální či neformální, má ona zblouzněná

masa vzyvatelů svaté Gréty? Kým je financovaný? A právě nyní – co

dětská environmentalistická „křížová výprava“ v Rakousku?

Do čeho zašťouráte, tam narazíte na jedno jméno: Söros. Jen špička

ledovce. Bilderberg. Davos. Hlasatelé světového řádu, hlásající

chudobu, sami vyznávající luxus. Aby ně, vyvolené, zbylo více zdrojů.

Jako i Václav Havel, toužící, aby cestou z Hradu na Hrádeček mu

výhled do bukolické krajiny nehyzdily „králíkárny“ a jiné stavby. Což

nepatřil do tohoto klubu vyvolených?

To je známá spiklenecká teorie, namítnete. Jenže, je možné, aby

taková globálně se odsud rozrůstající záplava idiocie a zhovadilosti

byla součástí spontánního řádu? Asi tak spontánní, jako jsou

dosavadní velká náboženství a ideologie s centry a organizační

strukturou. Opravdu si myslíte, že hrůzy z toho vzešlé, hrůzy

minulosti, jsou spontánním projevem mas prosťáčků? Ne. Ti byli a

jsou jen kanonenfutrem.

Jestliže v běžném životě bývá užitečné řídit se „Hanlonovou břitvou“, nepřičítat úmysl v
případech vysvětlitelných hloupostí, v tomto případě je užitečné, a dokonce sebezáchovné,
nahlížet opačně. Přičítat úmysl a spiknutí ve všech případech, které nelze snadno vysvětlit
hloupostí.

To, co pozorujeme zde v malém, například korupční případy s aktéry

z okruhu funkcionářů politických stran i napříč politickým spektrem,

platí i ve velkém, globálně. Nejsou to nahodilosti, nejsou to

jednotlivosti. Jsou a je to spiknutí lidí spojených stejnými zájmy.

Jak je rozkrýt? Tak, jako když hledáte mraveniště, sledujete mravenčí

cesty: sledujte cestu peněz. „Za vším hledej peníze“ a „Není oběd

zdarma“.

 

 


